[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
27 октября  2020 г.                                                                                    № 209-III
О внесении изменений в Положение

об управлении по физической культуре

и массовому спорту администрации

города Рязани, утвержденное решением

Рязанской городской Думы от 09.04.2015 № 105-II
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 23.09.2020 № 02/1/1/1-04/1311-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение об управлении по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 09.04.2015 № 105-II, следующие изменения:

1) в пункте 1.5 слова «Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань Рязанской области» заменить словами «Уставом муниципального образования – городской округ город Рязань»;

2) пункт 3.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных Управлению муниципальных учреждениях.»;
3) подпункт 3 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«3) разрабатывает совместно с заинтересованными организациями и утверждает единый календарный план городских спортивных соревнований и физкультурно-оздоровительных мероприятий, в том числе включающих в себя физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия по реализации комплекса ГТО, проводит городские соревнования, осуществляет контроль за их проведением, осуществляет привлечение средств предприятий, учреждений и организаций, коллективов физической культуры и спортивных клубов на их проведение;»;
4) пункт 4.1 дополнить подпунктами 37 ‑ 40 следующего содержания:

«37) формирует муниципальное задание для подведомственных учреждений в порядке, определенном администрацией города Рязани;
38) осуществляет внутренний финансовый контроль и внутренний финансовый аудит;

39) организует методологическую работу с подведомственными муниципальными учреждениями, осуществляет контроль за их деятельностью в сфере бюджетного (бухгалтерского) учета и бухгалтерской отчетности, закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в порядке, установленном администрацией города Рязани;

40) участвует в проведении мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму.»;

5) в пунктах 7.1, 7.2 слова «Рязанской области» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет            по социальным вопросам Рязанской городской Думы (Климова Т.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
         Ю.В. Рокотянская
2